[image: ]

О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного союза в отношении отдельных видов конвейеров для использования в производстве моторных транспортных средств товарных позиций 8701-8705

			Утративший силу

Решение Комиссии таможенного союза от 18 октября 2011 года № 852. Утратило силу решением Комиссии таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 859
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу решением Комиссии таможенного союза от  09.12.2011 № 859 (вступает в силу с 01.01.2012).
      Комиссия Таможенного союза решила:

      1. Внести в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного союза (приложение № 1 к Решению Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. № 130) следующие изменения:

      а) исключить из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза подсубпозицию согласно приложению № 1;

      б) включить в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза подсубпозиции согласно приложению № 2;

      в) установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного тарифа Таможенного союза согласно приложению № 3.

      2. Товары относятся к подсубпозиции 8428 39 900 1 ТН ВЭД ТС при условии подтверждения уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере промышленности, государства – члена Таможенного союза целевого назначения ввозимых товаров.

      3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Члены Комиссии Таможенного союза:
	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

	С. Румас
	У. Шукеев
	И. Шувалов

Приложение № 1

к Решению Комиссии

Таможенного союза

от 18 октября 2011 года № 852

ПОДСУБПОЗИЦИЯ,

исключаемая из единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза
	Код ТН ВЭД
	Наименование позиции
	Доп. ед. изм.

	8428 39 900 0
	– – – прочие
	шт

Приложение № 2

к Решению Комиссии

Таможенного союза

от 18 октября 2011 года № 852

ПОДСУБПОЗИЦИИ,

включаемые в единую Товарную номенклатуру

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза
	Код ТН ВЭД
	Наименование позиции
	Доп. ед. изм.

	8428 39 900
	– – – прочие:

	8428 39 900 1
	– – – – для использования в

производстве моторных транспортных

средств товарных позиций 8701-8705
	шт

	8428 39 900 9
	– – – – прочие
	шт

Приложение № 3

к Решению Комиссии

Таможенного союза

от 18 октября 2011 года № 852

СТАВКИ

ввозных таможенных пошлин
	Код ТН ВЭД
	Наименование позиции
	Ставка ввозной

таможенной пошлины

(в процентах от

таможенной

стоимости либо

в евро, либо

в долларах США)

	8428 39 900 1
	– – – – для использования в

производстве моторных

транспортных средств товарных

позиций 8701-8705
	0

	8428 39 900 9
	– – – – прочие
	5

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig